
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Пехенецкий детский сад» 

 

ПРИКАЗ   

 

  от 04.02.2022 г.                                                             № 20  по о/д 

 
«О внесении дополнений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, 

оформления возникновения, изменения  и прекращения образовательных 

отношений между образовательным учреждением и родителями (законными 

представителями) воспитанников, утвержденных приказом от 31.08.2020 № 67 по 

о/д» 

 

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской 

Федерации Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления возникновения, 

изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным 

учреждением и родителями (законными представителями) воспитанников, утвержденных 

приказом от 25.06.2020 № 110, на основании приказа Минпросвещения от 04.10.2021г. № 

686 "О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 № 236 " Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования и от 08.09.2020 г № 471 "О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 

2020 № 236" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. пункт 2.1. правил дополнить следующим абзацем: 

«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, 

обучающихся в МДОУ «Пехенецкий детский сад», его родители (законные 

представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), 

имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных 

братьев и (или) сестер.» 
 

2. п. 2.4. правил дополнить следующим: 
«Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки 

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе 

предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 

Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии 

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет 

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания 

ребенка. 

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или 

лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) 

личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также 

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 



Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 

языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в 

образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей 

(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка.» 

3. п. 2.5. правил признать утратившей силу. 
4. В пункте 2.10. приложение № 3 « Расписка в получении документов»  исключить 

пункт 8 «медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка, поступающего в ДОУ». 

5. Пункт 2.4.7. приложения № 5 «Договор об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования, пункт изложить в следующей редакции: 

«Представлять справку после перенесенного заболевания (с указанием диагноза, 

длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными 

больными), а также отсутствия Воспитанника более 3-х календарных дней (за 

исключением выходных и праздничных дней)» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Заведующий    Л.В. Мойсейкова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 


